



MUNICÍPIO DE ITUMBIARA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispõe sobre a declaração de Dispensa de licitação para AQUISIÇÃO SE DA PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO NAS VINTE E QUATRO UNIDADES DE SAÚDE (ESF'S) E CEO. | COMPRAS AGRUPADAS DOS PEDIDOS: 15745 processo 16583/2023.

O(a) Responsável Sr.(a) ADRIANO MARTINS LOPES, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO que a situação se enquadra na Dispensa - inciso II do Art. 75 Lei Nº 14.133/21 e alterações posteriores;

CONSIDERANDO que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA;

Cód. Órgão/Unidade Orçamentária	Dotação Orçamentária	Elemento de Despesa	Fonte de Recurso	Valor estimado
03.21	03.21.10.301.6010.2058.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	102	0,00
TOTAL				0,00

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação;

RESOLVE:

I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório.

II – AUTORIZAR a contratação direta, por Dispensa de licitação:

Empresa: ELETROMOTORES ALTA TENSÃO LTDA.

CNPJ/CPF: 26.006.228/0001-82

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	CAPACITOR 25MF 380/440V	PEÇA		7,0000	25,0000	175,0000
1	2	CAPACITOR 30 380/440V	PEÇA		12,0000	30,0000	360,0000
1	3	CAPACITOR 35 MF 380/440V	PEÇA		13,0000	35,0000	455,0000
1	4	CAPACITOR 40MF 380/440V	PEÇA		7,0000	37,0000	259,0000
1	5	CAPACITOR 45MF 380/440V	PEÇA		12,0000	40,0000	480,0000
1	6	CAPACITOR 50MF 380/440V	PEÇA		5,0000	43,0000	215,0000
1	7	MODULO SISTEMA X TOMADA 2P+T20A	UNIDADE		10,0000	12,0000	120,0000
1	8	CAIXA DE SISTEMA X PADRÃO 10A	UNIDADE		10,0000	11,0000	110,0000
1	9	TOMADA SIMPLES 2P+T20A	PEÇA		10,0000	10,0000	100,0000
1	10	PINO MACHO ANGULAR 2P+T 20A	PEÇA		10,0000	15,0000	150,0000
1	11	CORDÃO PARALELO 2X2,5MM	METRO		100,0000	4,0000	400,0000
1	12	BUCHA FIXAÇÃO PALST COM ANEL N.08	PEÇA		20,0000	0,3000	6,0000
1	13	BUCHA FIXAÇÃO PALST COM ANEL N.10	PEÇA		20,0000	0,4000	8,0000
1	14	PARAFUSO CHIP CABEÇA CHATA 5,0X5,0	PEÇA		20,0000	0,2300	4,6000
1	15	PARAFUSO CHIP CABEÇA CHATA 5,0X7,0	PEÇA		20,0000	0,2400	4,8000
1	16	FITA ISOLANTE 18MMX20M	PEÇA		20,0000	8,0000	160,0000
1	17	FITA ADSIVA ALUMINIZADA	PEÇA		10,0000	4,5000	45,0000
1	18	CANO COBRE 3/8	METRO		10,0000	18,0000	180,0000
1	19	CANO COBRE 1/4	METRO		13,0000	11,0000	143,0000
1	20	TUBO BLIND BRANCO INVERTER 1/4	PEÇA		6,0000	2,0000	12,0000
1	21	TUBO BLIND BRANCO INVERTER 3/8	PEÇA		6,0000	2,5000	15,0000
1	22	JOGO DE CHAVE PHILIPIS	UNIDADE		1,0000	50,0000	50,0000
Total							3.452,4000
Total							3.452,4000



MUNICIPIO DE ITUMBIARA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, 5 de junho de 2023.

Responsável